



PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
SECRETARIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS - SEOBP
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA DESTILARIA
MUNICÍPIO: CABO DE SANTO AGOSTINHO
CONTRATADA: L & R SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 07.408.234/0001-11

PERÍODO: 02/05/2022 A 30/06/2022

Memória de Cálculo do BM Nº 14

Item	Código	Descrição	Unid	Taxa	Comp.	Larg.	Alt.	Quant	TOTAL
4.0		REVESTIMENTOS - (PISOS)							
4.2	Comp 30	Concreto estrutural para piso 30 mpa com Espessura de 12 cm e acabamento polido.	m2						355,23
		Pista de skate						355,23	355,23
		Total medido no período							355,23
4.3	Comp 03	Embasamento de material granular - pó de pedra	m3						17,76
		Pista de skate					0,05	355,23	17,76
		Total medido no período							17,76
5.0		URBANISMO							
5.4	Comp 36	Conjunto com 04 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 50l cada, com tampa vai e vem	Und						6,00
		Praça						6,00	6,00
		Total medido no período							6,00
5.12	74245/001	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos (colorido)	m2						2.348,79
		Pista de Cooper							
		Trecho 01			28,00	2,00			56,00
		Trecho 02			27,00	6,20			167,40
		Trecho 03			27,00	6,20			167,40
		Trecho 04			27,00	5,90			159,30
		Trecho 05			25,00	3,37			84,25
		Trecho 06			18,00	2,05			36,90
		Trecho 07			25,00	2,00			50,00
		Trecho 08			16,00	2,00			32,00
		Trecho 09			10,00	2,00			20,00
		Trecho 10			9,00	2,00			18,00
		Trecho 11			13,40	2,00			26,80
		Trecho 12			21,00	2,00			42,00
		Trecho 13			10,00	2,00			20,00
		Trecho 14			10,30	2,00			20,60
		Trecho 15			33,50	2,00			67,00
		Trecho 16			12,20	2,00			24,40
		Trecho 17			10,00	2,00			20,00
		Trecho 18			35,00	2,00			70,00
		Trecho 19			12,00	2,00			24,00
		Trecho 20			17,00	2,00			34,00
		Total			17,00	2,00			34,00
		Meio fio curvo			367,70	0,13			47,80
		Pavimento cor Ceramica						279,63	279,63
		Pavimento azul						653,93	653,93
		Toten com nome Destilaria				6,00	8,20	2,00	98,40
		Toten com nome Destilaria				0,20	8,20	2,00	3,28
		Desconto				(2,20)	2,00	2,00	-8,80
		Desconto				(1,50)	1,50		-2,25
		Pergolado área verde (quadrados)			1,00	0,55		28,00	15,40
		Pergolado área verde (Círculo)			6,12	1,95		3,00	35,80
		Pergolado área verde (Círculo)			3,14	1,00		1,00	3,14
		Escadaria espelho			5,00		0,17	19,00	16,15
		Escadaria piso			5,00		0,20	19,00	19,00
		Escadaria Patamar			4,80	1,70			8,16
		Paredes laterais da escadaria			3,50		0,60		2,10
		Parede ao lado da escadaria			3,00		1,00		3,00
		Total medido no período							2.348,79
5.13	74245/001	Pintura acrílica em piso cimentado duas demãos (na cor concreto)	m2						913,01
		Pista de patins						132,32	132,32
		Meio fio reto			1.523,15	0,13			198,01
		Banco campo de areia			17,74				17,74
		Mesa de jogos			0,70	0,70		15,00	7,35
		Mesa de jogos			0,70		0,20	15,00	2,10
		Banco mesa de jogos			0,30	0,30		60,00	5,40
		Banco mesa de jogos			0,30		0,20	60,00	3,60
		Alvenaria Society			100,80		0,40		40,32
		Alvenaria Quadra de Tênis			104,80		0,40		41,92
		Pintura em torno da quadra de tênis			36,60	18,60			680,76
		Pavimento cor Ceramica(Desconto)						(279,63)	-279,63
		Alvenaria Quadra de Futebol de Areia			64,80		0,40		25,92
		Alvenaria Área Pet			93,00		0,40		37,20
		Total medido no período							913,01

Item	Código	Descrição	Unid	Taxa	Comp.	Larg.	Alt.	Quant	TOTAL
5.18	74244/1	Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, com costura, din 2440, diâmetro 2", com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm	m2						154,76
		Corrimão estrutura metálica pista de skate						108,26	108,26
		Grade da frente da igreja						46,50	46,50
		Total medido no período							154,76
6.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
6.10		Rede para trave de futebol de salão (Futsal)	par						2,00
		Campo society						1,00	1,00
		Campo de areia						1,00	1,00
		Total medido no período							2,00
6.12		Rede para volei profissional, em nylon e com medidor de altura	unid						1,00
		Campo de areia						1,00	1,00
		Total medido no período							1,00
6.13		Marcacao de quadra de esporte com 2 demãos de tinta novacor (Medida pela área efetiva de pintura)	m2						7,86
		Quadra de Tênis			23,77	0,05		4,00	4,75
		Quadra de Tênis			12,80	0,05			0,64
		Quadra de Tênis			10,97	0,05		3,00	1,65
		Quadra de Tênis			8,23	0,05		2,00	0,82
		Total medido no período							7,86
6.14		Rede para tênis oficial, 5 lonas (4 lonas pvc + 1 lona couro sintético) med:12,80x1,08m	un						1,00
		Quadra de Tênis						1,00	1,00
		Total medido no período							1,00
6.15		Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3", c/esticador e catraca	par						1,00
		Campo de areia						1,00	1,00
		Total medido no período							1,00
6.16		BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIÂMETRO 2", EXCETO PINTURA - FORNECIMENTO DO TUBO, DOBRA, E CHUMBAMENTO	un						10,00
		Em torno do parque						10,00	10,00
		Total medido no período							10,00
7.0		ILUMINAÇÃO							
7.14		Haste de aterramento 5/8 para spda - fornecimento e instalação. Af_12/2017	Und						26,00
		Instalação elétrica						26,00	26,00
		Total medido no período							26,00